
 
Prot. 406497 del 25/11/2019 
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 
 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 
 
OGGETTO DELLA CONCESSIONE: Procedura aperta per l’affidamento in concessione della progettazione, 
costruzionee gestione in regime di project financing, ai sensi dell’art.183 comma 15 del Codice, dell’antico mercato 
di Corso Sardegna - CPV 45000000-7 / 71000000-8 - GIG 8023689D9D -  CUP B33F18000480005 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando DE FORNARI - dirigente della DIREZIONE ATTUAZIONE 
NUOVE OPERE – Settore OPERE PUBBLICHE A - e-mail operepubblichea@comune.genova.it. 
 
VALORE DELLA CONCESSIONE/INVESTIMENTO: Importo stimato dell’investimento è stabilito in Euro 
23.230.537,00 oltre I.V.A.; ai sensi dell’art. 167 del Codice il valore della concessione è stato calcolato in Euro 
308.120.669,00. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, a favore del concorrente che avrà presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, utilizzando il 
metodo aggregativo compensatore. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della DIREZIONE ATTUAZIONE 
NUOVE OPERE - PORTO E MARE SETTORE OPERE PUBBLICHE A n. 2019_176.1.0_65 adottata il 9 settembre 2019 
 
BANDO DI GARA: inviato in G.U.U.E. il 12 settembre 2019 e pubblicato sulla Gazzetta n. 2019/S 179-437360  in 
data 17 settembre 2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie V speciale n. 109  del  16 
settembre 2019, all’Albo Pretorio online del Comune di Genova, per estratto sui quotidiani nazionali e locali 
nonché sui siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria.            
 
SEDUTE ESPERITE in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 15 ottobre 2019   come da 
verbale Cronologico n. 357 - 2^ seduta in data 17 ottobre 2019 come da Cronologico n. 360 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE 
- PORTO E MARE SETTORE OPERE PUBBLICHE A, n. 2019_176.1.0_74  adottata il  31 ottobre 2019 
 
OFFERTE RICEVUTE: una 
AGGIUDICATARIO: promotore Raggruppamento Temporaneo d’imprese COSMO COSTRUZIONI MODERNE SRL / G. 
FRANCO LONGHI SPA / SANTAFEDE SRL Capogruppo COSMO COSTRUZIONI MODERNE SRL con sede in Genova Via 
F.Pozzo n.9/2 Partita IVA e Codice Fiscale 00241730100 – valore della concessione euro 23.230.537,00 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
Il presente avviso è stato inviato alla G.U.U.E. il 26 novembre 2019 pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del 
Comune, in G.U.R.I ed è scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria.           
 

                                                IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                              documento firmato digitalmente 

 

mailto:operepubblichea@comune.genova.i
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti

